
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na zahraniční mobilitu akademických pracovníků 

FF UP 
 

v rámci 
INSTITUCIONÁLNÍHO ROZVOJOVÉHO PLÁNU FF UP 2015 

 
 

I. Mobilita zaměřená na výzkum 
Bude poskytnuta finanční podpora na výzkum v zahraničních institucích formou 
cestovního příkazu. 
Podmínky: 

1. Min. doba trvání mobility 10 dní, max. doba trvání není omezena. 
2. Max. výše finanční podpory do 15 dní 2000 Kč/den; každý další den 1000 

Kč/den. 
3. Podpora musí být využita na vytvoření výstupů bodovaných v RIVu, ideálně 

záznamy v rámci ERIH, SCOPUS, WOS či bodované monografie. 
4. Náležitosti žádosti: projekt výzkumu (max. 1 strana) uvedení instituce, kde 

výzkum proběhne. 
 
II. Podpora výjezdů na konference 
Bude poskytnut příspěvek na cestovní výlohy spojené s cestou a pobytem na 
konferenci. Podpora bude poskytována především v případech, kdy neexistuje jiné 
financování účasti na konferenci. Bude podporována účast na konferencích, jejichž 
příspěvky budou nějakým způsobem vydány, ideálně s možností bodování v RIVu.  
Podmínky: 

1. Aktivní účast na konferenci evropského významu. 
2. Finanční podpora 5–10 000 Kč. 
3. Náležitosti žádosti: program konference a informace o ní, název příspěvku a 

abstrakt. 
 
Žádosti budou hodnoceny komisí, která rozhodne o financování na základě projektů i 
finančních možností projektu. 
Termín podání podepsaných žádostí: 18. 11. 2014, 15:00 na zahraničním oddělení FF 
UP (elektronicky na dana.hellova@upol.cz, v kopii, prosím, na 
antonin.kalous@upol.cz). Pro konferenční podporu může být, podle finančních 
možností projektu, vyhlášeno ještě dodatečné výběrové řízení v průběhu roku 2015. 


